



Notat

Bilag 3 Oversigt over ændrede takster

29. april 2022

I dette bilag gennemgås hovedresultaterne af takstberegningen, dog er parkeringsområdet undtaget, da disse takster kun er P/L-fremskrevet, da aktivitetsdata for beregningsgrundlaget endnu ikke er tilgængelige.

Overordnet set er de fleste af taksterne uændret fra 2022 til 2023

Der er en ændring i den promille der opkræves for rettebekæmpelse, dette skyldes at Teknik og Miljøforvaltningen tidligere har forvaltet bevillingen som en driftsbevilling, men er i samråd med økonomiforvaltningen og intern revision blevet enige om at bevillingen skal betragtes som en hvile-i-sig-selv bevilling. Det betyder også at Teknik- og Miljøforvaltningen skal tilbagebetale et akkumuleret mindreforbrug på 1,5 mio. kr. over en årrække til borgerne over skatteopkrævningen de kommende tre år.

Byggeri

Takster på området "Byggeri" er ikke beregnede, men politisk/administrativt fastsatte og er derfor uændrede.

Kirkegårde

Ingen ændring.

Renhold

Her skal taksterne i udbud, og resultatet af udbuddet kendes først ultimo 2022, så derfor er taksterne kun P/L-fremskrevet.

Trafik og Byliv

Der er en stigning i elpriserne på Gøglerstik, samt der bliver brugt lidt flere årsværk på opgaven, så taksten bliver fordoblet og indtægterne forøget med 0,7 mio. Kr.

Rottebekæmpelse

Stigningen i indtægter skyldes, at ordningen "Rottebekæmpelse" havde en tillægsbevilling i 2022, hvor udgiften blev mindre end forventet, så Teknik og Miljø har tilbagebetalt det overskydende beløb til Kommunekassen.

Miljø og affald

De foreslåede affaldsgebyrer følger den gebyrprognose, som blev præsenteret for Teknik- og Miljøudvalget den 21. juni 2021. Det indebærer en stigning for en gennemsnitlig husstand på 240 kr., udover pris- og lønfremskrivning, i forhold til 2022. Da 'hvile i sig selv'-princippet gælder for de enkelte affaldsgebyrer, er det ikke alle gebyrerne, der stiger lige meget. Samtidig ændres madaffaldsgebyret fra et gebyr, der er afhængigt af tømningfrekvensen, til et gennemsnitsgebyr, som betales af alle husstande. Det betyder, at madaffaldsgebyret for villaer stiger mere end gebyret for etageejendomme, da villaer ikke har ugetømning året rundt.

Taksten for forurenede jord, som ligeledes skal hvile i sig selv, er uændret i forhold til 2022.